
27/01/2023 07:09 PORTARIA Nº 69, DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - PORTARIA Nº 69, DE 26 DE JANEIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-69-de-26-de-janeiro-de-2023-460420229 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2023 | Edição: 20 | Seção: 2 | Página: 15

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 69, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, inciso IV, da Constituição Federal, e em conformidade com o art. 1º-A do Decreto nº 2.014,

de 26 de setembro de 1996, com redação dada pelo Decreto nº 6.642, de 18 de novembro de 2008,

resolve:

Art. 1º Dispensar ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA do cargo de Reitor Pro Tempore da

Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar.

Art. 2º Designar JOÃO PAULO SALES MACEDO para exercer o cargo de Reitor Pro Tempore da

UFDPar.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


